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 Adress
Bergsgatan 29
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846003-9202

 Organisationens namn
Danscentrum Syd

Verksamhetsstöd till kulturorganisationer 2023 - Ansökan

1. Organisation och kontaktuppgifter

Organisation och kontaktperson
Organisationens namn ska vara det namn som finns registrerat hos Skatteverket.

Under   skriver ni kontaktinformation till den person som skriver ansökan. Kommunikation sker under  Kontaktperson Mina sidor 
via en meddelandefunktion som kopplas till e-postadressen som anges här. Det går bra att ange en gemensam e-post (exempelvis 
info@exempel.se) och telefonnummer.

Uppgifter för utbetalning
Plusgiro

Organisationsform
Ideell förening

Styrelsens ordförande
Vi behöver kontaktuppgifter till ordföranden som är ytterst ansvarig för organisationen och dess ekonomi.
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Bifoga aktuella stadgar
    (89 KB)Stadgar Danscentrum Syd 2019.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Medlemsantal 2022
Om ni exempelvis inte har några stödmedlemmar anger ni "0" i det fältet.

Antal

Antal enskilda personer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 84

Antal organisationer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 32

Antal stödmedlemmar eller motsvarande 2

Summering

2. Verksamhetsplan

Verksamhetsplan 2023
För handläggningen av ansökan är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om samma information finns i en 
kompletterande bilaga. Om ni behöver ge mer detaljerad information kan ni bifoga en sådan i .steg 7 Övriga bilagor

Verksamhetsplanen innehåller följande avsnitt:

 Målsättning
Verksamhetsbeskrivning
Organisation och personal
Lokaler och utrustning
Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Långsiktig planering 2024-2025

Sammantaget ska ni ge en beskrivning av planerad verksamhet med information om nuläge och utveckling. Vi rekommenderar att ni 
förbereder underlag till varje avsnitt innan ni börjar fylla i.

Målsättning
Beskriv den övergripande målsättningen för er verksamhet.

Medlemsorganisation för professionella dansare och koreografer i södra Sverige.

En samlingspunkt och drivande kraft för den samtida danskonsten i Malmö.
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Verksamhetsbeskrivning
Beskriv verksamhetens innehåll och de arrangemang och aktiviteter ni genomför och planerar.

Danscentrum Syd (DC) har egna lokaler i Malmö med tre dansstudios som medlemmar kan hyra för subventionerad hyra.

Här finns även två kontorsplatser att sitta vid efter behov.

DC arrangerar daglig träning för professionella dansare och koreografer, 1-2 klasser/dag, måndag-fredag.

Pedagogerna är internationella och nationella gäster och lokala medlemmar. Klasserna är subventionerade och även professionella 
som inte är medlemmar är välkomna.

Vi arrangerar workshops tillsammans med Dansalliansen som kompetensutveckling för våra medlemmar, oftast mellan 3-5 dagar 
långa.

Vi arrangerar workshops i annat är dans när behov uppstår och önskemål finns.

DC är värdar för olika former av residens. Vi har våra egna studioresidens för medlemmar och vi samverkar med Konstnärsnämnden 
kring internationella residens. Under 2022 har vi startat två nya residens i samarbete med Inkonst och Indiscourse. Under 2023 
kommer vi fortsätta arrangera större residens med andra aktörer. Temat kommer vara interdisciplinärt.

Nästa år kommer vi fortsätta driva frågan om nya lokaler eftersom vi och våra medlemmar behöver fler dansstudios. Samarbetet kring

Pralinen (nuvarande Teaterhögskolan) ska fortsätta och tydliga steg ska tas för att visionen ska kunna realiseras någon gång 2026-

2028.

DC har ett producentstöd som riktar sig till de juridiska medlemmarna. Coachningen gäller ansökningar, planering, budget, avtal och 
arbetsgivarfrågor. Vi erbjuder 10 kostnadsfria tim/medlem/termin. 2023 vill anställa en till producent som våra juridiska medlemmar 
ska kunna köpa producenttimmar av. Detta kommer underlätta då de i regel inte har ekonomi att anställa regelbundet och det är bättre 
arbetsmiljö för producenten.

I februari 2023 startar DC och Riksteatern Skåne en ny utbudsdag för dans (för vuxna) tillsammans, Södra Sverige Dans. Den ska 
vara vartannat år i februari och mellanåren kommer vi arrangera en stor samlingskonferens för dansbranschen i södra Sverige (start 
2024).

30-31 augusti 2023 är det dags för Young Dance Market (YDM) igen, tredje gången. YDM är en utbudsdag för dans för barn och 
unga med både internationella och nationella besökare. Nu är DC med i styrgruppen för projektet och de andra projektägarna är 
Memory Wax, Freestyle Phanatix och Scesam. YDM genomförs i Folkets Park som passar perfekt för arrangemanget. De 
internationella gästerna uppskattar denna utbudsdag mycket.

Om finansiering kommer från KUR (återstart) drar vi igång ett projekt som heter Dans&konst som ska bygga ett nätverk bestående av 
danskonstnärer och konsthallar/gallerier/konstföreningar runt om i Skåne.

Organisation och personal
Beskriv här nuläge och planering för

organisationens uppbyggnad, ledning och ansvarsfördelning
anställd personal, namn och arbetsuppgifter

DC Syd är en ideell förening med styrelse och anställd personal.

Föreningen ingår i den nationella organisationen Danscentrum Sverige.

Styrelsen har delegerat ansvaret för budget, planering av verksamhet och personalansvar till verksamhetsledaren (Jenny Månström) 
som är anställd på

100%.

Ytterligare anställda är studiokoordinator (Maria Forsman) på 70%, som planerar all daglig träning och tar hand om uthyrning av våra 
studios,

kommunikatör/producent (Jeanette Thuresson) på 100% som förmedlar medlemmars produktioner och arbetar med producentstödet, 
samt balettpedagog (Laura Cheesman) på 25%.

Utöver detta tillkommer ca 30 tillfälliga pedagoger för den dagliga träningen och workshops.

2023 vill vi anställa producent och projektledare på 100% för arbete på timbasis mot medlemmarna och för olika enskilda projekt.
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3,952,95

Personal - omfattning
Ange antal anställda omräknat till normala heltidsanställningar per kalenderår. Exempelvis innebär 1 heltidsanställd och 1 
halvtidsanställd under hela året 1,5.

: utövande konstnärlig personal. Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare Konstnärlig personal
etc.

: ledning, producenter, assistenter, ljud- och ljustekniker etc.Administrativ och teknisk personal
: städpersonal, garderobspersonal etc.Övrig personal

Preliminärt 2022 Planerat 2023

Konstnärlig personal 0.25 0.25

Administrativ och teknisk personal 2,7 3,7

Övrig personal 0 0

Summering

Lokaler och utrustning
Beskriv här nuläge och planering för

permanenta och tillfälliga lokaler i Malmö
teknik och utrustning

Uppgifter om hyreskontrakt lämnas i nästa fråga.

DC Syd hyr lokaler av Malmö stad i Mazettihuset: tre dansstudios, omklädningsrum, kök.

Tillsammans med Riksteatern Skåne och Teatercentrum Södra hyr vi kontor, mötesrum och kök av Malmö Stad.

Under 2023 planerar vi inget större kring lokaler eller utrustning.

Hyr ni permanenta lokaler?
Ja

Förhyrda lokaler
 kan exempelvis vara scen, repetitionslokal, verkstad, kontor eller galleri.Typ av lokal

Typ av lokal Adress Yta i kvm
Kontraktstid t o 
m

För 
publika 
lokaler: 
max antal 
publik

dansstudios Bergsgatan 29 374 2024-05-31 50

kontor, möteslokaler Bergsgatan 29 50 2024-01-31 0

Har ni utsedd brandskyddsansvarig och aktuell dokumentation av brandskyddsrutiner?
Ja

Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Beskriv kort planerade väsentliga förändringar under 2023 jämfört med tidigare. Det kan exempelvis gälla innehåll, omfattning, 
organisation, personal och lokaler.

Vi behöver anställa producent och projektledare på 100%. Halva tjänsten ska vara producent åt medlemmar som köper timmar. Andra 
halva ska vara projektledare/koordinator/producent för Dans&konst, Södra Sverige Dans och Young Dance Market.
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Långsiktig planering 2024-2025
Sammanfatta kort planerade väsentliga förändringar och förväntad utveckling för 2024-2025.

En producenttjänst ska finansieras 100% av juridiska medlemmars köp av timmar.

DC driver två utbudsdagar.

DC arrangerar vartannat år en samlingskonferens för dansfältet i södra Sverige.

DC driver frågan om produktionshus i Teaterhögskolans lokaler.

DC är värdar för universitetskurser inom dans.

3. Målgrupper och kommunikation

Riktar sig er verksamhet till barn och unga (0-18 år)?
Nej

Målgrupper i Malmö - vilka vill ni nå och varför?
Det kan exempelvis gälla åldersgrupper eller kön.

Statistik över publik/deltagare vid arrangemang och aktiviteter anges i steg 6 Verksamhetsstatistik.

Danscentrum Syd vänder sig till professionella dansare/koreografer/danskonstnärer i Malmö och Skåne.

Vi har även medlemmar bosatta i Köpenhamn.

Inom branschen är vi en känd organisation och när en dansare/koreograf flyttar till Malmö söker de medlemskap hos oss utan aktiv 
marknadsföring.

Vi engagerar oss i danskultur bland yngre och har kontakt med grundskolor/gymnasier/folkhögskolor med dans i utbildningen för att 
hålla oss uppdaterade om intresset för dans och "återväxten" i branschen.

Vi försöker hålla oss uppdaterade om danskonstnärer från annan bakgrund än svensk som finns i Malmö.

Oftast är det nätverket som hittar dem eller de hittar oss.

Vi kommer i kontakt med dansare från Ukraina just nu som vi försöker hjälpa på alla sätt som går.

Hur ska ni nå era målgrupper?
Beskriv er kommunikation och marknadsföring och vilka kommunikationskanaler ni planerar att använda.

Vi har medlemsbrev som kommer en gång i veckan till medlemmar och andra viktiga nyckelpersoner i dansnätverket.

Detta är ett intern sätt att sprida viktig info.

Två gånger om året skickar vi ut nationellt nyhetsbrev som går till ca 500 kontakter om vad som händer inom danskonsten i Malmö

/Skåne.

Vi har även hemsida/facebook/instagram.

Ibland gör vi separata fysiska utskick till olika nätverk för att uppmärksamma en specifik föreställning/medlem/händelse.

Aktuella kommunikationsinsatser
Bifoga eller länka till aktuellt material i urval från 2022. Det kan exempelvis vara trycksaker, webbsidor eller säsongsprogram.

    (1,17 MB)2. Verksamhetsbera&#776;ttelse 2021 DC Syd.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Lägg till länkar
Beskrivning av länk Länk

DC Syds hemsida https://www.danscentrumsyd.se/

Big Pulse Dance Alliance https://www.bigpulsedance.eu/

Digital Leap https://digital-leap.eu/
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4. Resultat och effekter

Resultat och effekter
Beskriv och motivera kort om och hur er verksamhet bidrar till

utveckling av Malmös kulturliv
god tillgänglighet för publik och medverkande med olika bakgrund och förutsättningar
goda arbetsvillkor och arbetsmöjligheter för kulturskapare i Malmö

DC Syd är en stor och viktig grundpelare inom den samtida danskonsten i Malmö. Vi är samlingspunkten och nätverket.

Vi tillhanda håller daglig träning, studios, producentstöd, residens etc som danskonstnärerna behöver för att kunna producera

danskonst.

Vi arbetar för att finansiärer ska förstå dansens behov och vi verkar för att dansproduktioner ska spridas och nå större/ny publik.

För barn och unga produceras högkvalitativ danskonst av våra medlemmar som vi sprider på utbudsdagar/skapande skola/kontakter

/nätverk.

Vi samverkar med centrumbildningar och andra organisationer i Malmö för att våra medlemmar ska kunna ta del av kurser/kunskap

/scener/nätverk.

Genom Vision Pralinen är DC ett aktivt nav inom den fria scenkonsten i Malmö. Vi håller tät och god kommunikation med alla 
aktörer.

DC Syd är också den mest aktiva organisationen inom DC Sverige vilket gör att vi sätter Malmö på kartan inom dansvärlden.

Även internationellt har DC Syd varit aktivt i olika nätverk under 2022 och detta kommer fortsätta 2023.

DC Sverige är en arbetsgivarorganisation och förhandlar kollektivavtal för den fria danssektorn och DC Syd arbetar således för goda 
arbetsvillkor och arbetsmiljö inom branschen.

5. Ekonomi

Sökt belopp och totala intäkter för 2023
Summorna ska vara desamma som ni anger i ekonomibilagan.

Ange belopp i kronor

Sökt belopp för verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd 500000

Budgeterade totala intäkter 4510000

Bilaga för ekonomi
Bifoga den ifyllda ekonomibilagan här.

    (21 KB)DC Syd 2023.xlsx
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Kommentarer till ekonomibilagan
Det kan vara värdet av insatser som inte syns i budgeten, till exempel från sponsorer och samarbetsparter eller ideellt arbete. Annan 
viktig information kan handla om större förändringar eller påverkan av corona-pandemin.

rad 27) DC Sverige har antagit en ny fördelningsprincip av KURs verksamhetsstöd vilket kommer påverka vår del.

rad 36) Om vi får återstartsstöd från KUR för Dans&konst går det till projektledare.

rad 52) En av våra medlemmar har fått egen lokal och kommer sluta hyra av oss för kvällskurser.

rad 79) De specifika stöd vi får för projekt är avsatta här.

Har ni pågående verksamhetsstöd?
Ja

6. Verksamhetsstatistik
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Genomför ni publika kulturarrangemang?
Nej

Är ni en teater- eller dansgrupp?
Klicka på  för att se vilka organisationer med återkommande verksamhetsstöd som ska svara på frågan.Hjälp

Nej

Har ni verksamhet som inte riktar sig till en publik?
Det kan exempelvis vara kurser, workshops, branschträffar eller daglig träning (såsom dans).

Ja

Andra aktiviteter i Malmö
Viktig information kan vara:

 och  Målgrupper kan exempelvis vara deltagare inom en Typ av aktiviteter, målgrupper eventuella samarbetsparter.
viss åldersgrupp, medlemmar eller professionella utövare inom ett konstområde. 

 Exempelvis antal aktiviteter och deltagare under 2023.Omfattning.
som deltar aktivt i verksamheten och hur många av dessa som är Malmöbaserade. Ange Antal enskilda personer 

preliminärt för 2022 och planerat för 2023.

Ta inte med uppgifter om repetitioner, medlemsmöten, arbetsmöten eller liknande.

2023 planerar vi att arrangera 420 klasser inom ramen för daglig träning. Antal besök beräknas till 2500 (lägre än under pandemin då 
alla vara hemma i Malmö). Dessa är till för professionella dansare och koreografer, även de som inte är medlemmar.

Vi ska arrangera 4-5 kompetenshöjande workshops tillsammans med Dansalliansen, ca 35 deltagande.

Vi kommer husera ca 15 residens sammanlagt för ca 20 individer. Om residenstagarna önskar arrangerar vi visning i slutet av 
residensen och de är en form av publika event öppna för alla.

Av våra 120 individer som är medlemmar bor 110 i Malmö. Dessa siffror ändras inte så mycket mellan åren.

Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö
Beskriv omfattningen av aktiviteter under 2022 och 2023 som ni inte redovisat i ovanstående frågor. Ta även med digitala 
arrangemang.

DC Syd är en aktiv part inom internationella projekten "Big Pulse Dance Alliance" och "Digital Leap".

Båda projekten har delar som involverar våra medlemmar och främjar deras internationella nätverk. Dels är det digitala möten och 
seminarier, dels är det resor med utbildning.

Vi har tagit fram en visionsplan som sträcker sig till 2026. Den innehåller tre delar, basverksamhet, verksamhetsplan för kommande år 
och visionsplan för 2026. Bifogad.

7. Övriga bilagor

Övriga bilagor
Det kan exempelvis vara en fördjupad verksamhetsplan eller en extra bilaga om budgeten.

    (115 KB)VISION 2026 med VP 2023.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Stadgar för Danscentrum Syd  
Antagna vid årsmötet 2014-03-12 
med tillägg vid årsmötet 2019-03-19 
  
§1 Föreningen   


a) Föreningens namn är Danscentrum Syd och förkortas 
DC Syd.  


b) Danscentrum Syd är en organisation för den professionella samtida danskonsten i södra 
Sverige.  


c) Danscentrum Syd är en av fyra regionala organisationer och därmed medlem i 
riksorganisationen Danscentrum. 


d) Genom riksorganisationen Danscentrum är Danscentrum Syd konstnärlig 
centrumbildning samt arbetsgivarorganisation för frilanskoreografer genom 
kollektivavtal som tecknas med Teaterförbundet avseende dansare och koreografer 
anställda vid fria dansgrupper eller av fria koreografer inom Danscentrum.   


e) Danscentrum Syd är en demokratisk organisation präglad av öppenhet och insyn. 
f) Danscentrums Syd har sitt säte i Malmö. 


  
§2 Föreningens ändamål   
Danscentrum Syd ska:   


a) verka för den professionella samtida danskonsten (hädanefter benämnd ”danskonsten”) 
b) verka för att förbättra de frilansande danskonstnärernas (hädanefter benämnda 
”danskonstnärer”) villkor 
c) verka för att danskonsten ses som en självklar del i hela Sveriges kulturliv   
d) verka kulturpolitiskt och bevaka arbetsmarknadspolitiska frågor  
e) skapa mötesplatser för danskonstnärer    
f) verka för internationella kontakter  
g) verka för att danskonstens infrastruktur förbättras   
h) verka för att organisationens alla nivåer är starka företrädare för danskonsten   
i) verka för ett ökat synliggörande av organisationens alla delar och dess ändamål 
  


§3 Föreningens inriktning är att      
a) stödja och förena yrkesutövare inom danskonsten i regionen  
b) stimulera medlemmarnas produktion av professionella dansföreställningar   
c) verka för daglig träning för dansare i regionen  
d) tillvarata medlemmarnas och danskonstens intressen i relation till myndigheter och 
beslutsfattare  


  
§4 Medlemskap    
a) Medlemskap kan uppnås av den som delar och stödjer föreningens ändamål.  
b) Medlemskap ansöks skriftligen hos Danscentrum Syd.   
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c) Den som antagits som medlem i Danscentrum Syd är således också ansluten till 
riksorganisationen Danscentrum.  


d) Danscentrum Syd ansvarar för att antalet såväl enskilda som juridiska medlemmar rapporteras 
in till Danscentrum (riksorganisationen).   


e) Medlem som påtar sig arbetsgivaransvar ska följa de kollektivavtal Danscentrum tecknar och är 
också berättigad till rådgivning och stöd rörande kollektivavtal.   


f) Årsavgift för medlemskap fastställs av årsmötet på Danscentrum (riksorganisationen).   
g) Årsavgiften ska erläggas till Danscentrum Syd senast den 31 mars.  
h) Medlemsåret avser perioden 1 januari – 31 december.  
i) Medlem har inte rätt att nyttja föreningens service förrän årsavgiften är erlagd.  
j) Medlem som önskar utträde meddelar det skriftligen till Danscentrum Syds styrelse.  
k) Medlem som motverkar föreningen och dess målsättning kan uteslutas.    
l) Beslut om uteslutning fattas Danscentrum Syds styrelse.  
m) Innan beslut om uteslutning fattas skall den berörda medlemmen ges möjlighet att yttra sig. 
  
§4:1 Enskilt medlemskap   
Enskild medlem kan den bli som samt har minst tre års yrkesutbildning inom dans, mim, nycirkus, 
performance eller kan styrka kontinuerlig professionell verksamhet inom dans med fokus på 
scenkonst, under de senaste två åren.      
  
§4:2 Medlemskap för juridisk person   
a) Medlemskap kan sökas av juridisk person som har som huvudsyssla att producera dans eller 


konstnärligt angränsande scenuttryck om den konstnärliga ledningen uppfyller kriterierna för 
enskilt medlemskap § 4:1 


b) Den person som är utsedd av den juridiska personen att representera densamma ska uppfylla 
kriteriet för enskilt medlemskap och kan endast ha en röst vid votering oavsett ytterligare 
medlemskap i organisationen.   


  
§4:3 Stödmedlemskap    
a) Stödmedlemskap kan sökas av den som vill bidra till föreningens målsättning och dess 
 förverkligande.  
b) Stödmedlem blir man genom att betala in fastställd årsavgift eller mer.  
c) Stödmedlemmar äger rätt att få information om föreningens verksamhet och har yttranderätt 
 men inte rösträtt vid föreningens möten.   
d) Stödmedlem som blir förtroendevald av Danscentrum Syd har rösträtt vid föreningens möten.  
e) Stödmedlem kan vara enskild eller juridisk person.  
f) §4:1) är inte tillämpliga på stödmedlemmar. 


  
§5 Årsmöte:      
Årsmötet är Danscentrum Syds högsta beslutande organ. Ordinarie årsmöte hålls varje år före 31 
mars. Kallelse till ordinarie årsmöte skall vara medlemmarna tillhanda senast fyra veckor i förväg 
genom vanlig postgång eller på elektronisk väg.     
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Vid årsmöte skall följande frågor behandlas:   
·       Godkännande av mötets utlysning   
·       Val av justeringspersoner  
·       Fastställande av röstlängd  
·       Styrelsens verksamhetsberättelse och ekonomiska berättelse   
·       Revisionsberättelse   
·       Frågan om styrelsens ansvarsfrihet   
·       Val av styrelseledamöter och suppleanter 
·       Val av ordförande 
·       Nominering av ledamöter och suppleanter vid behov till Danscentrums styrelse 
·       Val av delegater till Danscentrums årsmöte  
·       Val av revisor 
·       Val av valberedning 
·       Beslut om styrelsearvoden 
·       Verksamhetsplan och budget för det kommande året 
·       Motioner som skriftligen inkommit till styrelsen senast tre veckor före årsmötet 
·       Övriga ärenden 


  
Extra årsmöte hålls när styrelsen eller minst 1/4 av medlemmarna så begär. Kallelse till extra årsmöte 
skall vara medlemmarna tillhanda minst fyra veckor i förväg och innehålla förslag till dagordning. Vid 
mötet behandlas endast de ärenden som har föranlett mötet.  
  
Medlemsmöte hålls när styrelsen eller minst 1/4 av medlemmarna så begär. På medlemsmöte kan 
inte frågor beslutas som enligt stadgarna skall beslutas på årsmötet. 
  
§7 Styrelsen     
Styrelsen är föreningens verkställande organ. Styrelsen skall omfatta minst fem ordinarie ledamöter 
och därtill tre suppleanter valda i nummerordning. Årsmötet utser ordförande och vice ordförande 
vars mandattider är två år. Dessa väljs växelvis. Övriga ledamöter har en mandattid på ett år. 
Suppleanterna väljs för en mandatperiod på ett år. Suppleanterna kallas till styrelsemöte, men har 
rösträtt endast i ordinarie ledamots frånvaro, efter den ordning de valts. Styrelsen är beslutsför då 
minst 3 ledamöter är närvarande. Styrelsen anställer nödvändig personal för verksamheten.  
Styrelsen är beslutande organ under pågående verksamhetsår.  
 
§8 Räkenskapsår 
Föreningens räkenskapsår löper 1 januari- 31 december. Räkenskaperna skall överlämnas till 
revisorerna senast en månad före årsmöte.       
  
§9 Stadgeändring    
Dessa stadgar kan ändras genom beslut av Danscentrum Syds årsmöte. 
  
§10 Upplösning      
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a) Upplösning av Danscentrum Syd kan ske genom 2/3 majoritet vid två på varandra följande 
årsmöten, varav ett ordinarie årsmöte, med minst elva månaders mellanrum.  


b) Vid upplösning av Danscentrum Syd tillfaller eventuella tillgångar det ändamål inom dans som 
årsmötet beslutar.     
  








Verksamhetsberättelse


2021







INLEDNING


Pandemiåret 2021 präglades av  
på - av, fram - tillbaka, öppet - stängt.
Och visst är det så att det känns lite blur-
rigt? Pandemin har blivit en period som 
sträcker sig över flera år och det är lite 
svårt att hålla reda på vad som hände när. 
Speciellt som restriktionerna varierade 
fram och tillbaka under året.


Att sammanfatta 2021 för Danscen-
trum Syds del skiljer sig så mycket från 
hur våra medlemmar sammanfattar det. 
Vi är en organisation för konstnärer som 
verkat i en tid med bekymmer och de 
enskilda konstnärerna och deras närmaste 
medarbetare har tagit skada, både profes-
sionellt och privat.


Danscentrum Syd däremot har haft 
ett nästan normalt år om en bara ser till 
vår egen verksamhet. Det som blivit tyd-


MEDLEMMAR 
DCS har två typer av medlemskap: 
enskilt medlemskap som är individuellt 
och juridiskt medlemskap som är orga-
nisationsbaserat (ideell förening är det 
vanligaste, upp till 5 individer får ingå i 
medlemskapet).


Det juridiska medlemskapet är för 
koreografer/grupper som producerar 
danskonst. Som juridisk medlem för-
binder du dig att följa kollektivavtalet 
för den fria danssektorn, avtalat mellan 
fackförbundet Scen & Film och Danscen-
trum Sverige. Danscentrum är således de 
juridiska medlemmarnas arbetsgivaror-
ganisation.


Under 2021 ökade det enskilda 
medlemsantalet stort, igen. En del av 
ökningen består av nyutexaminerade 
musikalartister och danska dansare som 
har uppskattat DCS öppenhet under 
pandemin.


Bobbi Lo, Do as I say    Foto: Alexandra Bergman och Inuuteq Kriegel
På bilden Matilda Bjärum och Moa Autio


 
2 Inledning 


3 Medlemmar  


4  Daglig träning    


6  Workshops     


10 Producentstöd     


12 Residens     


14 Kommunikation & förmedling  


16  Strategiskt arbete


18  Lokaler  


19 Ledning & ekonomi   


   


INNEHÅLL


ligt är vår betydelse för stabilitet för våra 
medlemmar. Vi är hubben de har behövt. 
Vi har lokaler, daglig träning och samman-
hanget att vända sig till när frågor behöver 
ställas. 


Detta ger oss styrka att utöka det spår 
vi redan är inne på, producentstödet. Våra 
medlemmar behöver frigöra tid till att ska-
pa konst! Ibland går den mesta av deras 
tid åt till att vara producent/administra-
tör/ekonom/marknadsförare/turnéläg-
gare etc. Om Danscentrum Syd kan utöka 
produktionsbasen, då kan våra medlem-
mar utöka sitt konstnärliga skapande.


Det är ett mål vi brinner för!


Verksamhetsledare 
Jenny Månström


I verksamhetsberättelsen förkortas Danscentrum Syd till DCS.


Enskilda medlemmar 


2021:  90
2020:  74
2019:  54
Juridiska medlemmar


2021:  31
2020:  32
2019:  24


I M







En grundpelare i DCS verksamhet är 
den dagliga träningen för professionella 
dansare och koreografer i regionen. 2021 
arrangerade vi träning måndag till fredag 
i 41 veckor. Ofta är det två klasser om da-
gen.


Hela 2021 påverkades av pandemin och vi 
diskuterade mycket kring säkerhet kontra 
våra medlemmars behov av ett samman-
hang. Vi landade i att det var viktigt att 
vi stod för rutinen med träning och höll 
öppet hela året. Den tillfälliga lagen om 
10 kvadratmeter per person gjorde att vi 
begränsade antal deltagare på klasserna 
och hade förbokningssystem stora delar av 
året. Detta fungerade mycket bra.


DAGLIG TRÄNING


CONTEMPORARY  
MOVEMENT 
Jens Brondum


GYROKINESIS
Pietro La Loggia


EMBODIED DANCE/SENSI-
TIVE FLOW
Kirstine Ilum


TOOLS FOR TINKERING
Erik Eriksson


GAGA 
Kari Vig Petersen


STREAMFLOW 
Heidi Vierthaler


DANSTRÄNING 
med KROPPSKLUBBEN 
Lisa Nilsson, Jilda Hallin


GENRE/TEKNIK och pedagoger under året


KLASSISK BALETT  
Laura Cheesman, Mattia Gandini 


MODERN BALETT
Jonas Svensson, Lidia Wós 


JAZZ
Lydia Gelang, Clara Björck, Mike Gamble, 
Jacob Walleberg, Magnus Lundgren, Elin 
Hedin, Marie Sol Sandberg, Sophie Kjells-
hög


CONTEMPORARY JAZZ 
 Julia Ehrstrand


CONTEMPORARY 
Rumiko Otsuka, Gwyn Emberton, Martina 
La Regione, Jos Baker, Vincent Jonsson, 
Philippe Blanchard, Pietro La Loggia,  
Matilda Bjärum


MODERN
Helena Franzén


Daglig träning Jazz     Foto: Jeanette Thuresson


GROOVE & RHYTHM 
Theresa Gustavsson


FINDING TOOLS 
Teresia Björk


HOUSE 
Maele Sabuni


FREESTYLE 
Yared Cederlund, Viktor Fröjd


HIP HOP 
Jade & Mufasa


FELDENKREIS / AWARENESS 
THROUGH MOVEMENT 
Paul Pui Wo Lee


BALLET OR JUST SHIFTING 
THROUGH CLASSICAL FORM 
Paul Pui Wo Lee


SHARING SESSIONS
Alma Söderberg, Rani Nair, Rachel Tess,  
Maria Naidu
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Antal klasser 
per genre:


 
Klassisk balett:  


98   (2020: 109)
 


Modern balett: 


34  (2020: 41) 
 


Contemporary/
Modern/Nutida:  


97 (2020:81)
 


Jazz: 


61 (2020: 63) 
 


Street:  


16 
 


GAGA:  


12
 


Övrigt: 


17 
 


2.317
(2020: 2.629)


Totalt antal deltagande


D
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CLAIRE CUNNINGHAM
                                          Dansfunk 3 dgr 


Cunningham’s work is often rooted in 
the study and use/misuse of her crutches 
and the exploration of the potential of her 
own specific physicality with a conscious 
rejection of traditional dance techniques 
(developed for non-disabled bodies).  This 
runs alongside a deep interest in the lived 
experience of disability and its implica-
tions not only as a choreographer but also 
in terms of societal notions of knowledge, 
value, connection and interdependence.
Antal deltagare: 5


JULIA EHRSTRAND 
                       Contemporary Jazz


In this workshop Julia invites you to expe-
rience a process offering an environment 
for exploration in creativity, movement, 
specific, and audacity. Dancers will learn 


coordination, in order to optimize the 
use of energy. The technique of Susanna 
Leinonen’s movement language is based 
on combining classical ballet with contem-
porary techniques. 
Antal deltagare: 7


 
JOS BAKER & MARTINA 
LA REGIONE  
          Physically and Creative tools


In this class, we will explore how we can 
approach form in dance, through activa-
ting bodily awareness and connectivity, 
rather than through the mere reproduction 
of a shape. Through inviting a body-felt 
sense of specific anatomical structures and 
through the direct application of this bo-
dy-felt knowledge to specific dance forms, 
we will approach form from the perspec-
tive of a dialogue between inside-out and 
outside-in.  Antal deltagare: 7


Utöver den dagliga träningen arrangerar vi 
även workshops som kompetensutbildning 
inom dans/koreografi eller annat viktigt 
som medlemmar uttrycker behov för/av. 
Många av dessa workshops arrangerar 
vi tillsammans med Dansalliansen (DA). 
Danscentrum är en av DAs ägare. Anställ-
da hos DA och medlemmar i DCS deltar 
gratis och dessa workshops är ofta måndag 
till fredag.


2021 ERBJÖD VI  
FÖLJANDE WORKSHOPS


EDUARDO TORROJA
                           Ultima Vez Repertoire


 The workshop focused on the energetic 
and physical repertoire vocabulary from 
the first three pieces of Ultima Vez: ”What 
the Body Does Not Remember”, ”Les Port-
euses de Mauvaises Nouvelles” and ”The 
Weight of a Hand”. It is all about move-
ment as a theatrical act.
Antal deltagare: 6


PHILIPPE BLANCHARD
              Contemporary Lab - CLEAR


“Clear” is a research-base. It is an op-
portunity to explore and reflect on the 
mode of play. How we can welcome it 
into our artistic practices, its values, its 
self inflicted rules and its creative poten-
tial. Entering a zone of childrens’ games, 
we will explore the body in kinaesthetic 
learning, opening up our sensory system, 
somatic approach. It is simultaneously a 
bodily approach, a creative practice and a 
performative practice.
Antal deltagare: 5


SUSANNA LEINONEN 
& CAMILLA KEIHÄS 
                                  Contemporary


Leinonen’s workshop dives into her works 
through her repertoire. The workshop will 
focus on creating a strong core and precise 


WORKSHOPS


PAUL PUI WO LEE
Feldenkrais® Awareness Through  
Movement® (ATM®) class


 What’s more possible for you beyond 
your habitual? Feldenkrais® Awareness 
Through Movement® lessons guide you to 
play with some unusual movements to see 
if there are strategies of moving that are 
easier, more effective, more wholesome, 
and more pleasurable. 
Antal besök: 21 


PAUL PUI WO LEE
Ballet, or just shifting through  
classical form


Opening up the ballet class as a free space 
to play with options to enrich your artistic 
voice/expression and enhance your tech-
nical ease. Ballet can be more than just 
turning out, and instead, be a dance that is 
weaved from the quality of your personal 
choices - your artistry. Antal besök: 26


and work within Julia’s movement vocabu-
lary to create choreography that is collabo-
ratively driven. Antal deltagare: 10


MARIANA ARAOZ 
                                     Mask Workshop


Mariana has created the ”TMR Balance 
Method” inspired by pedagogues such as 
Mario Gonzalez, Barbara Wilczek Ekholm 
to mention a few. The Balance Method is 
based on the concept of balance through 
listening, breathing, animality, precision, 
awareness and support.
Antal deltagare: 5


W







Nätverkslunch med  
MALMÖ DANCE WEEK


YOUNG DANCE 
MARKET  


2 november anordnade DCS tillsammans med Malmö Dance 
Week en nätverkslunch om lokaler för dans i Malmö. 30 gäster 
från danssektorn, fastighetsbranschen, kommunen och politiken 
samtalade om hur lokalbristen för dansen kan lösas i Malmö. 
Ett givande möte för många aktörer. 2022 kommer en uppföljande 
nätverkslunch anordnas.


DCS är en samarbetspartner till Young 
Dance Market, utbudsdag med dans-
föreställningar för barn och unga som 
vänder sig till både nationella och inter-
nationella programläggare/inköpare/
arrangörer. 1-2 september samlades 
ca 50 gäster i Folkets Park i Malmö 
och såg åtta föreställningar, varav fyra 
är producerade av medlemmar i DCS. 
Flera kontakter knöts och minst två 
produktioner kommer spela internatio-
nellt tack vare detta.


19 oktober arrangerade vi till-
sammans med Teatercentrum Södra ett 
seminarium om barnkonventionen för 
våra medlemmar. Föreläsare var Maria 
Grönhave och Paula Brante. Detta 
arrangerades med riktat extra stöd från 
Region Skåne. 12 deltagare.


Under 2021 tillkom Dansplan Sverige, en skrivelse till 
myndigheter och politiker initierad av Dansnät Sverige, 
Danscentrum Sverige och Riksteatern, för att visa på 
behovet av olika insatser som behövs inom dansområdet 
för att säkra dess hållbarhet och utveckling. DCS har varit 
delaktig i framtagande och planen har också kommunic-
erats med kulturpolitiker i Skåne och Malmö.


DANSPLAN SVERIGEY


B


Var ska dansen hålla hus? Foto Jeanette Thuresson


 Emma Ribbing, Snygga byggen    Foto Jenny Månström


Waileth&Bardon, Vem är arg?     Foto Karin Fredholm


Foto Jeanette Thuresson


BARN-
KONVENTIONEN
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10         VERKSAMHETSBERÄTTELSE  2021 Residens med Kirenia Martínez Acosta      Foto Gwyn Emberton


Internationellt duo-residens med Ingrid Rosborg och 
Hankyul Park från Sydkorea     Foto Jeanette Thuresson


Producentstödet innebär att juridisk 
medlem får coachning av producent ett 
visst antal timmar per termin. Stödet kan 
se olika ut beroende på den producerande 
gruppen eller koreografens verksamhet. 
Det kan handla om allt från rådgivning 
kring enskilda ansökningar och finan-
sieringsmöjligheter till att se över hela 
organisationsstrukturen eller en långsiktig 
tidsplan och kartläggning av resurser för 
produktioner och övrig verksamhet.


Under 2021 har 15 juridiska medlemmar 
fått producentstöd. Utöver det har även 
3 medlemmar som är nyligen in- eller 
hemflyttade från utlandet och ska komma 
igång med produktion i Sverige fått produ-
centstöd. Samt 1 som är ny på att egen-
producera och kan eventuellt bli juridisk 
medlem framöver.


Utöver det bidrar vi med rådgivning till 
alla medlemmar vid behov. Detta har varit 
populärt och medlemmar hör av sig i stor 
utsträckning med frågor och behov av att 


bolla tankar inför eventuell produktion, 
uppstart av verksamhet eller om tolkning 
av kollektivavtalet.


Många medlemmar har ett stort behov 
av lokal. Dels studio för repetitioner, dels 
kontor och utrymme för förvaring av sce-
nografi. Behoven av studio för kursverk-
samhet har också ökat. Därför har DCS 
engagerat sig i att skapa kontakter mellan 
fastighetsägare och danskonstnärer och vi 
har agerat mellanhand i möten och för att 
hjälpa danskonstnärer att gå samman. Vi 
har börjat kartlägga behoven hos enskilda 
koreografer och dansare och de perso-
ner som jobbar med dem. Därtill har vi 
börjat kartlägga möjliga lokaler och vi har 
arrangerat visningar och möten.


I producentstödet ingår också en 
hel del research och kontaktskapande, 
vilket dels kan förmedlas till medlemmar, 
dels användas framöver i insatser kring 
residens, möjliga spelplatser och arrang-
örer, finansieringsvägar och nätverk. 


Utöver de faktiska coachningstillfällena 
är producentstödet en viktig kunskapshub 
och en resurs genom deltagande i nätverk 
och som danskonstnärers representant i 
olika möten. Detta har varit angeläget inte 
minst i förmedlingen av danskonstnärer-
nas villkor och behov i spåren av pande-
min, inför utformandet av återstartsbidrag 
och andra insatser. Vi har även träffat 
aktörer från cirkus i detta arbete.


PRODUCENTSTÖDET


Detta innebär 61,2% från 


staten, 27% från Regionen 


och 11,8 från Malmö stad.


Utöver detta erhåller medlemmar bidrag 
från Allmänna Arvsfonden, Postkodlotteriet, 
privata stiftelser, residensverksamheter och 
andra kommuner och regioner. Krisstöden 
är undantagna denna sammanställning.


Producentstödet 
arbetar också aktivt 
med kollektivatvtalet och 
rådgivning kring det till 
våra jurivdiska medlem-
mar som är arbetsgivare.


KARTLÄGGNING


En kartläggning gjordes av 
var våra medlemmar får sina 
finansiella stöd ifrån. 


I form av projekt- och resestöd 
samt arbetsstipendier erhöll 
medlemmar under 2020:


Från Kulturrådet


3.240.000 kr
Från Konstnärsnämnden


2.333.600 kr
Från Region Skåne


1.455.000 kr
Från Malmö Stad


1.072.000 kr


P
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kala danslivet och för att det inte är krav 
på visning i slutet av veckorna.


 
RESIDENSTAGARE
Ingrid Rosborg  och Hankuyl 
Park (Sydkorea)  |  Nidia Martinez 
Barbieri och Jorge Moniz (Portu-
gal)  |  Lava Markusson och Rannvá 
Guðrunardóttir Niclasen  
(Färöarna)  |  Madeleine Månsson 
och Maria Koliopoulou (Grekland)  
|  Maia Means och Max Wallmeier 
(Tyskland/Danmark)


Residens är en viktig del av DCSs verk-
samhet. För danskonstnärer kan residens 
vara en start på nytt konstnärligt under-
sökande eller en del av resurserna för att 
kunna producera ett nytt dansverk.


Residens med stipendium
Med krisstöd från Region Skåne och 
Malmö Stad från 2020 kunde DCS under 
2021 fortsätta anordna residens med 
stipendium för medlemmarna. Detta för 
att stötta konstnärer som drabbats hårt av 
pandemins verkningar på kulturen. Resi-
denset innebar tre eller fem dagar i studio 
och 5000 eller 8000 kr i stipendium. 
Residenstagarna utsågs med lottning.


RESIDENSTAGARE
Else Tunemyr  |  Moa Autio  |  Ida  
Hasselmark  |  Pietro La Loggia   |   
Lotta Sandborgh  |  Yrsa Heijken-
skjöld  |  Lidia Wos  |  Mayte Vaos


Sommarresidens
Under sommaren utlyser vi längre studi-
oresidens i våra lokaler för våra medlem-
mar. Residenset innebär fri tillgång till 
studio i önskat antal veckor och en öppen 
visning i augusti.


RESIDENSTAGARE
Daniel Persson  |  Eik Leknesund 
|  Viktor Fröjd   |  Effrontery Move-
ment  |  Isabelle Eriksson  |  Kropps- 
klubben


Internationella residens
I samarbete mellan Konstnärsnämn-
den och DCS genomförs residens där en 
danskonstnär baserad i Sverige bjuder 
in en internationell kollega för att arbeta 
tillsammans i studion under två veckor. 
Residensen är mycket uppskattade då det 
innebär en naturlig förankring med det lo-


STUDIO-
TIMMAR 
RESIDENS


2021 


1.004
2020: 1.705


RESIDENS


I samarbete mellan Konstnärsnämnden 
och Skånes Danskollegium (som DSC 
ingår i) genomförs residens i Malmö för 
inbjuden internationell danskonstnär.  
I december kom Chiara Bersani (Italien) 
till Malmö och arbetade två veckor 
på Skånes Dansteater och residenset  
avslutades med ett artist talk.


Internationellt duo-residens, Madeleine Månsson     Foto Maria Koliopoulou     


R
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Danscentrum Syds grundpelare i 
kommunikation och förmedling är 
våra medlemmars konstnärskap, 
projekt och föreställningar, men 
också våra egna aktiviteter (som 
oftast vänder sig till våra medlem-
mar).


Den digitala kommunikation har 
flera grenar,  information om föreningen, 
medlemskap, träning, studior, tillgäng-
lighet, residens inklusive dokumentation 
av tidigare residens finns på hemsidan. 
Därtill finns uppgifter om medlemmar som 
erbjuder Skapande-skola-projekt och be-
skrivningar och tips om att arrangera dans.


Intervjuerna som gjorde med medlem-
mar om hur de påverkats av pandemin har 
också publicerats där. Under nyhetsfliken 
lägger vi ut sådant som DCS anordnar.


På Instagram publicerar vi sådant som 
händer i våra lokaler, arrangemang vi står 
för samt våra medlemmars premiärer.  
I Instagram-stories vidarebefordrar vi 


medlemmars aktiviteter och annat som 
kan vara av intresse för branschen.


På Facebook postar vi det mesta, tips 
på utlysningar, auditions och annat av 
intresse.


Medlemsbrevet är vår viktigaste in-
formationskanal till medlemmarna, där 
skriver vi om kommande träning, vad som 
är på gång och om relevanta utlysningar.


Under året har vi även hanterat Skånes 
Danskollegiums hemsida och Vimeo-kanal 
för residens samt Instagram delar av året 
åt Malmö Scenfest och Big Pulse Dance 
Alliance.


Nationellt nyhetsbrev om vad som 
händer på DCS och i Skåne skickas ut en 
till två gånger per år.


Danscentrum Syd har deltagit i kom-
munikationsgruppen i Big Pulse Dance 


Alliance, ett EU-projekt bestående av elva 
dansfestivaler i lika många europeiska 
länder, samt Danscentrum Sverige. Där 


har vi varit behjälpliga i framtagandet av 
grafisk form, web och sociala medier och 
vi har spridit utlysningar till medlemmar 
och andra danskonstnärer i Sverige.


En av de viktigaste förmedlingsinsats-
erna gäller dans i Skapande skola, där vi 
dels har direktkontakt med skolor, dels 
samlar in och sammanställer informa-
tionsmaterial för spridning. I och med 
pandemin har vi använt digitala kanaler 
och funnit att vi når ut bättre på digi-
tala vägar än vad vi har gjort på fysiska 
utbudsdagar.


KOMMUNIKATION OCH FÖRMEDLING
Danscentrum Syd har anordnat möten 
mellan medlemmar och bidragsgivare 
inför vårens och höstens ansökningsom-
gångar. Medlemsmöte har även hållits 
med Malmö Sommarscen, där produ-
cerande medlemmar fick möjlighet att 
presentera sina produktioner.


Vi har också inlett början på ett samarbete 
med Malmö Konsthall där medlemmar 
har fått kontakt och haft möjlighet att 
presentera produktioner.


Vi har ordnat arrangemang på Malmö 


Scenfest där vi även har en plats som 
styrelseordförande i organisationen.


Tillsammans med Teatercentrum Södra 
och Riksteatern Skåne arrangerade vi 
två digitala möten mellan konstnärer och 
teaterföreningar vilket utföll väldigt väl.


Vi har tillsammans med medlemmar 
deltagit i det digitala Cinars samt i den 
nordiska delegationen som samlades inför 
Cinars. 


Därtill genomfördes planerings- och  
förmedlingsmöten kring IceHot och  


Tanzmesse.


Utöver förmedlingsinsatser vid festivaler 
nätverk har vi deltagit i sammankomster 
för kunskapsinsamling, såsom Brådju-
pa i Blekinge och DansFunk på Skånes 
Dansteater.


Inför utformandet av krisstöd har vi 
inkommit med utlåtanden och vi har 
tillsammans med medlemmar deltagit i 
förarbetet med Dansplan Sverige.
Vi har också bidragit i framtagandet av 
Danscentrum Sveriges nya webplats.


En ny grafisk form har tagits fram med 
logga i olika format, grafiska element, 
brevmallar och skyltar i lokalerna.


Kurs att arbeta internationellt     Foto Jeanette Thuresson


K
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Festen av Viktor Fröjd     Foto Jonath Matthew
   


STRATEGISKT ARBETE


DCS finns för att verka för medlemmar-
na med en gemensam stark röst utåt.
Detta bedrivs genom strategiskt lobbyar-
bete, både på lokal, regional och nationell 
nivå. Att utveckla, stärka och vara innova-
tiv för danskonsten ska vara DCS signum.


2020 tog DCS tog initiativ till en vision 
om gemensamma produktionslokaler i 
Malmö för sex organisationer (Danscen-
trum, Teatercentrum, Centrum för drama-
tik, Musikcentrum, Filmcentrum och Riks-
teatern Skåne). Under 2021 hölls möten 
med politiker och tjänstemän från både 
regionen och staden om “Vision Pralinen”. 
En ansökan om utvecklingsstöd till en för-
studie kring detta lämnades in till Malmö 
Stad och beviljades. Det arbetet kommer 
ske 2022.


DCS ingår i Skånes Danskollegium, som 
består av de aktörer med verksamhets-
stöd inom dans i Skåne. Detta är viktiga 
nätverksmöten som grundar för en öppen 


kommunikation för danskonsten i regio-
nen. 5 möten hölls under året.


DCS ingår i Arbetsförmedlingens 
branschråd för scenkonst i Skåne som har 
haft två möten under året.


På Dansmässan i november anordna-
des ett digitalt panelsamtal: “Dansplan 
Sverige; regionala politiker ger sin syn 
på dansfältets hållbarhet och utveckling 
Danscentrums medlemsorganisationer; 
Syd, Väst, Norr och Stockholm, har bjudit 
in två politiker var, med kulturpolitiskt 
ansvar, att reflektera kring Dansplan Sve-
riges skrivelse.” Från Skåne medverkade 
Cristina Glad (L) från Region Skåne och 
Frida Trollmyr (S) från Malmö Stad.


Ett utvecklingsprojekt startade under 
2021, Kartlägga Skåne. I det strategiska 
arbetet att utöka antalet platser för dans 
i Skåne skickade DCS ut medlemmar för 
att ta kontakt med potentiella arrangörer 


och skapa ett nytt nätverk. Platser som 
besöktes var Landskrona Konsthall och 
Kristianstads Konsthall. Detta är en start 
på vidare arbete under 2022.


DCSs har under hela 2021 haft regel-
bundna möten med dansutvecklaren på 
Riksteatern Skåne. Detta har utvecklat re-
lationen och informationsflödet nämnvärt. 


DCS är delaktiga (via DC Sverige) i 
Big Pulse Dance Alliance, ett projekt och 
nätverk mellan 11 dansfestivaler i Europa, 
samt DC Sverige. DCS har varit aktiva i 
kommunikationsgruppen samt i plane-
ringsgruppen för ett internat under 2022.


I slutet av 2021 blev styrelsens visions-
arbete klart och dokumentet Vision 2026 
finns nu. Dokumentet har tre delar: 
basverksamhet, verksamhetsplan för inne-
varande år och mål att sträva mot 2026.


S
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Danscentrum Syd är en ideell förening 
med en styrelse och medlemmar. Efter-
som DCS samlar  professionella inom ett 
specifikt konstområde klassas organisa-
tionen som en centrumbildning.


Verksamheten finansieras av verksamhetsstöd 
från Statens Kulturråd, Region Skåne och Mal-
mö Stad, samt av medlemsavgifter, studiohyror 
och försäljning av träningskort.


Danscentrum Syd ingår i organisationen 
Danscentrum Sverige. Där ingår även Danscen-
trum Väst, Danscentrum Norr och Danscen-
trum Stockholm.


Styrelsen har under 2021 haft 7 protokollförda 
möten och presidiet har haft 11 möten. Årsmöte 
hölls den 30 mars.


Föreningens bokföring och redovisning sköts 
av Crowe Tönnerviks Revision AB i Malmö.


I kulturhuset Mazetti i Malmö har DCS 
tre dansstudios (kvadratmeter: 112, 105 
och 54) som våra medlemmar kan hyra till 
subventionerade priser. Vi hyr även ut till 
externa aktörer i mån av plats. Vi har så 
klart omklädningsrum med duschar och 
en foajé med kök, soffhörna och arbets-
platser, som dagligen används av medlem-
marna. Ett kontor för personal finns också 
med fyra platser.


Under 2021 investerade vi i en ny 
dansmatta i den stora studion. Från en 
svart med tejpade skarvar till en ljusgrå 
med svetsade skarvar. Det blev en stor 
skillnad, både i kvalitet på golvet och ljus-
het i studion. Mellanstudion fick också en 
uppfräschning i form av målade väggar, 
från ljusgrått till mörkgrått. Tanken är att 
den stora studion är den ljusa för träning 
och mellanstudion är den mörkare för 
repetitioner av dansverk.


Våra studior bokas av våra medlem-
mar för träning, research och repetitioner. 


LOKALER
Detta är ett behov som främst gäller 
dagtid och som ständigt ökar. En del 
medlemmar har även behov av studio på 
kvällstid då de arrangerar danskurser som 
en extra inkomstkälla.


Stora studion med ny matta   Foto Maria Forsman 


PERSONAL


TILLSVIDAREANSTÄLLDA 
Verksamhetsledare 
Jenny Månström
Studiokoordinator 60%
Maria Forsman
Producent och  
kommunikatör 70%:  
Jeanette Thuresson
Danspedagog 25%:  
Laura Cheesman


LEDNING OCH EKONOMI


STYRELSE


Ordförande 
Anna Friberg 


Vice ordförande 
Lena Engström


Ledamöter
Sara Ekman 
Alma Söderberg 
Elise Brewer
Susanna Pergament
Albin Hillervik/ fram till årsmötet
Emma Cecilia Ajanki/ från årsmötet
Moa Söllgård/ från årsmötet


Suppleanter
Lisa Nilsson
Karin Bergman/ fram till årsmötet 
Emma Cecilia Ajanki/ fram till årsmötet
Remi Tawose / från årsmötet 
Matilda Bjärum / från årsmötet


3.653
(2020: 3.134 timmar)


Externa   
127
(2020: 211 timmar) 


Medlemmar   
3.323
(2020: 2.162 timmar)


BOKADE TIMMAR
I STUDIORNA


Årets intäkter


 3 696 908 kr
Årets kostnader


 – 3 575 094 kr
Årets resultat 2021


  121 282 kr
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Vi förbättrar villkoren för danskonst-
närer och gör dansupplevelsen möjlig.


Tillsammans är vi en samlad kraft för 
verksamma inom dans och koreografi.


Danscentrum SYD   |  Bergsgatan 29  |  214 22 Malmö  |  
www.danscentrumsyd.se


HUD Kroppsklubben    Foto: AdeY






Ekonomi 2022-2023

		VERKSAMHETSSTÖD 2023

		EKONOMIBILAGA







































		INTÄKTER

		Stöd/bidrag		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag

		Malmö kulturnämnd 		390,000		500,000		2023 - ansökt belopp

		Statens kulturråd		811,000		750,000

		Region Skåne		1,440,000		1,500,000

		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd

		Övriga årliga bidrag (specificera)

		a) Daglig träning KUR		400,000		410,000

		b)

		c) 

		Summa årliga bidrag		3,041,000		3,160,000		Beräknas automatiskt

		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		310,000		340,000		återstart "Dans&konst"

		Övriga statliga bidrag

		Region Skåne		60,000		250,000		tvärdiciplinärt residens

		Malmö kulturnämnd		100,000

		Malmö stad övrigt

		Arbetsmarknadsstöd

		Övriga tillfälliga bidrag

		a)

		b)

		c)

		Summa projektbidrag		470,000		590,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA Bidragsintäkter totalt		3,511,000		3,750,000		Beräknas automatiskt



		Egna intäkter

		Biljettintäkter

		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar fr medarrangörer

		Hyresintäkter 		205,000		145,000

		Provisionsintäkter

		Medlems- och deltagarintäkter		174,000		174,000

		Övriga intäkter (specificera)

		a) Dansalliansen		150,000		150,000		Samarbete workshops

		b) Konstnärsnämnden		40,000		40,000		Samarbete intern. residens

		c) Städning		28,000		31,000		Samarbete RTS, Seriefrämjandet

		d) Producenttimmar				220,000

		SUMMA Egna intäkter		597,000		760,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA Intäkter totalt		4,108,000		4,510,000		Beräknas automatiskt



		KOSTNADER

		Lönekostnader inkl skatt, sociala avgifter och pensionskostnader		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Konstnärlig personal		400,000		400,000		pedagoger

		Administrativ o teknisk personal		1,500,000		2,200,000

		Övrig personal

		SUMMA lönekostnader		1,900,000		2,600,000		Beräknas automatiskt



		Övriga kostnader

		Inköp av kulturprogram

		Utställlningsersättningar för konstnärer (enligt MU-avtalet)

		Övriga produktionskostnader

		Lokalkostnader (inkl värme och el)		610,000		630,000

		Marknadsföring

		Administration 		200,000		230,000

		Avskrivningar

		Övriga kostnader (specificera och lägg till rader vid behov)

		a) Särskilda projekt		470,000		200,000		residens

		b) Pedagoger faktura		250,000		200,000

		c) Städ		120,000		130,000

		d) Medlemsaktiviteter		558,000		520,000

		SUMMA övriga kostnader		2,208,000		1,910,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA kostnader totalt		4,108,000		4,510,000		Beräknas automatiskt

		Resultat 		0		0		Beräknas automatiskt



ANVISNINGAR

Denna blankett ska alltid fyllas i och bifogas på anvisad plats i e-tjänsten. 
Skriv belopp i hela kronor utan att skriva mellanslag, punkter eller andra tecken. Skriv inte i de gula rutorna, de beräknas automatiskt.
Ansökt belopp 2023 och totala intäkter 2023 ska överensstämma med beloppen som skrivs in direkt i e-tjänsten.
Budgeten ska omfatta förväntade totala intäkter och totala kostnader för verksamheten. 
Budgeten ska enbart ta upp intäkter och kostnader som den sökande organisationen hanterar i sin bokföring. Värdet av ideellt arbete, samarbeten, sponsring mm kan beskrivas under frågan "Kommentarer till ekonomibilagan" i e-tjänsten. Där kan ni även ge kommentarer om större förändringar.
Beviljat verksamhetsstöd utgör normalt en skattepliktig intäkt i verksamheten. 
Om ni har en mera omfattande eller detaljerad budget kan den bifogas som en extra bilaga i e-tjänsten under Steg 7 Övriga bilagor.
Närmare förklaringar av de olika posterna finns i nästa flik i bilagan.



Förklaringar

		Förklaringar

		Ekonomibilaga 



		Intäkter

		BIDRAG

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag		Förklaring:

		Malmö kulturnämnd 		Verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd (beviljat 2021, ansökt belopp 2022)



		Statens kulturråd		Verksamhetsbidrag från Statens kulturråd



		Region Skåne		Verksamhetsbidrag från Region Skåne



		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd		Lönebidrag av mera permanent karaktär



		Övriga årliga bidrag (specificeras)		Ange bidragsgivare 



		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		Projektbidrag från Statens kulturråd



		Övriga statliga bidrag		Projektbidrag från Kulturbryggan, Konstnärsnämnden, Arvsfonden m fl. Ange bidragsgivare



		Region Skåne		Utvecklings-/projektstöd från Region Skåne



		Malmö kulturnämnd		Projektstöd från Malmö kulturnämnd/kulturstödet



		Malmö stad övrigt		Bidrag från andra nämnder/förvaltningar inom Malmö stad, t ex Fritidsnämnden



		Arbetsmarknadsstöd		Anställningsstöd eller andra former av lönebidrag



		Övriga tillfälliga bidrag, t ex corona-relaterade stöd (specificera på separata rader)		Ange bidragsgivare



		EGNA INTÄKTER

		Biljettintäkter		Försäljning av biljetter till föreställningar och andra program



		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar från medarrangörer		Gageintäkter inkl reseersättningar och traktamenten. Ersättningar från medarrangörer vid samarrangemang.



		Hyresintäkter 		Intäkter från uthyrning av lokaler, permanent eller tillfälligt. 



		Provisionsintäkter		Gäller fr a vid försäljning av konst.



		Medlems- och deltagarintäkter		Medlemsavgifter och avgifter för interna arrangemang o dyl.



		Övriga intäkter (specificeras)		Finansiella intäkter, intäkter från servering, garderob, försäljning av andra varor och tjänster mm. Andra större verksamhetsspecifika intäktsposter.



		Kostnader 

		Lönekostnader 		Löner, löneskatter, sociala avgifter och pensionskostnader



		Konstnärlig personal		Utövande konstnärlig personal: Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare m fl 



		Administrativ o teknisk personal		Ledning, producenter, ljud- och ljustekniker m fl (inkl assistenter)



		Övrig personal		Städpersonal, garderobspersonal m fl



		Inköp av kulturprogram		Inköp av artistprogram och gästspel



		Utställningsersättningar till konstnärer (enligt MU-avtalet)		Gäller upphovsrättslig ersättning, Avser gallerier m fl med utställningsverksamhet.

		Övriga produktionskostnader		Inköp av varor och tjänster knutna till den konstnärliga verksamheten. 



		Lokalkostnader (inkl värme och el)		Lokalhyra, värme och elkostnader för permanenta och tillfälliga lokaler. Andra typer av lokalkostnader redovisas under "övriga kostnader"



		Marknadsföring		Annonser, trycksaker, hemsidor, köpta reklamtjänster mm.



		Administration 		Telefon, porto, datakostnader, kontorsmaterial, kontorsutrustning, ekonomitjänster mm



		Avskrivningar		Avskrivningar på investeringar enligt plan



		Övriga kostnader (specificera)		Finansiella kostnader, övriga verksamhetsspecifika kostnadsposter mm



		Resultat		Totala intäkter minus totala kostnader. Beräknas automatiskt.
















































INLEDNING
DC Syds arbete med att ta fram en visionsplan som sträcker sig till 2026 har innefattat möten med


visionsgrupp, workshops med medlemmar och personal, samt samtal i styrelsen.


Arbetet har pågått mellan mars 2020 och januari 2022.


Visionsplanen har tre olika delar:


Del 1 - DC Syds basverksamhet, detta skall organisationen alltid arbeta med och


tillhandahålla för medlemmarna.


Del 2 - Verksamhetsplan för aktuellt år. En att-göra-lista för att kunna uppnå målen 2026.


Del 3 - Mål för DC Syd att sträva mot för medlemmarnas och danskonstens ändamål.


Vision 2026 del 1


BASVERKSAMHET


LOKALER
DC Syd ska ha lokaler med dansstudior för sina medlemmar.


Dessa ska vara välfungerande och ändamålsenligt utrustade.


Studiorna ska användas till följande:


● DC Syds egen verksamhet: daglig träning, residens, workshops, kurser, möten.


● Medlemmarnas konstnärliga arbete: träning, repetitioner, projekt, workshops, samarbeten,


kursverksamhet vid utformning av koncept/etablering.


DAGLIG TRÄNING
DC Syd ska arrangera daglig träning för professionella dansare och koreografer i regionen.


Denna träning ska hålla hög kvalitét och vara varierad i genre och teknik.


Under terminerna ska det erbjudas dagliga klasser måndag till fredag.


WORKSHOP OCH KURSER
DC Syd ska arrangera kompetenshöjande och djupgående kurser och workshops i olika tekniker eller


konstnärskap.


Även kurser och workshop i annat än dans kan arrangeras på förfrågan från medlemmar eller utifrån


tillfällen som ges.


KUNSKAPSHUB
DC Syd ska vara en kunskapshub för våra medlemmar. Här ska finnas kunskap om branschen och


nätverk att ta del av. Alla medlemmar kan få svar på frågor kring organisering och finansiering.


För de juridiska medlemmarna finns ett producentstöd som mer djupgående stöttar kring


ansökningar, budget och turnéläggning.


DC Syd är också arbetsgivarpart i kollektivavtalet för den fria danssektorn. Detta gäller de juridiska


medlemmarna, när de blir arbetsgivare.







FÖRMEDLING & KOMMUNIKATION
DC Syd ska förmedla medlemmarnas kompetenser, projekt och föreställningar gentemot arrangörer,


samarbetspartners, festivaler och skolor.


DC Syd ska också förmedla och kommunicera danskonstens villkor och behov gentemot politiker och


finansiärer. DC Syd ska genom detta ägna sig åt ett strategiskt arbete för den fria danskonsten.


DANSCENTRUM SVERIGE
DC Syd ska vara en medlemsorganisation i Danscentrum Sverige och arbeta för en enad och stark


danssektor nationellt.


RESIDENS
DC Syd ska efter möjlighet och behov arrangera olika sorters dansresidens.


Vision 2026 del 2


VERKSAMHETSPLAN 2023


SÖDRA SVERIGE DANS
Ny 3-årig satsning tillsammans med Riksteatern Skåne. 2023 startar vi en ny biennal utbudsdag för
dans, med riktade insatser för publikutveckling. 2024 startar vi en stor biennal samlingskonferens för
danssektorn i södra Sverige och 2025 har vi en ny utbudsdag.


DANS&KONST
För återstartsstöd startar vi ett nytt nätverk mellan danskonstnärer och konsthallar/gallerier i Skåne.
Medlemmar ska involveras och ta del av nätverket. 2024 ska nätverket bjudas in till Södra Sverige
Dans-konferensen.


YOUNG DANCE MARKET
DC Syd tar plats i styrgruppen för YDM och utökar på så sätt sin möjlighet att gynna medlemmarna
och ta del av ett internationellt nätverk. YDM genomförs i september och DC Syd är en aktiv part i
genomförandet.


RESIDENS
DC Syd fortsätter utveckla residensverksamheten med medel från Region Skåne för att arrangera två
tvärdiciplinära residens med fokus på samarbeten utanför scenkonstfältet.


STARTA PRODUCENTTJÄNST
DC Syd anställer producent som arbetar på timbasis för våra juridiska medlemmar med deras projekt.


PRALINEN
DC Syd fortsätter vara drivande i arbetet att förverkliga vision Pralinen.







STADGEÖVERSYN
Slutföra arbetet med stadgeöversyn Danscentrum Syd inför årsmöte 2023


ANSTÄLLDA
Verksamhetsledare 100%
Producent och kommunikatör 100%
Producent 100%
Studiokoordinator 70%
Danspedagog 25%


Vision 2026 del 3


VISION 2026
Den långsiktiga planen för DC Syd är att bibehålla och utveckla den stabila organisationen med


resurser för danskonstnärer i södra Sverige att del av och använda sig av för att ha ett hållbart kreativt


yrkesliv. DC Syd ska vara den självklara platsen för stöd och kunskap i processen att skapa samtida


danskonst.


Varje del av verksamheten ska ses med perspektiven:


lokalt / regionalt / nationellt / internationellt


NYA LOKALER
2026 ska DC Syd befinna sig i nya lokaler eller ha ett kontrakt skrivet för flytt inom något år.


Nya lokaler innebär minst tre dansstudios, ytterligare en studio, alternativ blackbox för ca 50 sittande


i publik. Det ska även finnas kontor, mötesrum, omklädningsrum och omfattande förrådsmöjligheter


för våra producerande medlemmar.


PRODUCENTBYRÅ
Vi ska bli starkare på producerande för att frigöra mer tid för skapande för våra


medlemmar/konstnärer. 2026 ska DC Syd ha en etablerad producenttjänst som våra juridiska och


producerande medlemmar kan anlita efter behov.


UNIVERSITETSKURSER
Södra Sverige saknar högskoleutbildning inom dans. DC Syd kan vara en organisation och plats för att


kunna kompetensutbilda dansare och koreografer genom högre utbildning.


FEM NYA MÖJLIGHETER FÖR DANS I SKÅNE
Arbetet med Kartlägga Skåne och Dansåret 2024 har resulterat i att det har etablerats minst fem nya


platser för danskonst i Skåne. Möjligheterna kan vara fysiska platser eller arrangörer som inte tidigare


arbetat med dans.







STRATEGI/PLAN FÖR KULTURHUVUDSTADSÅRET 2029
Om Malmö blir europeisk kulturhuvudstad 2029 ska DC Syd arbeta för att samverka med alla


medlemmar för att skapa ett innehållsrikt dansutbud 2029.


STATISTIK
2026 har DC Syd ett system för statistikinsamling baserat på medlemmarnas aktiviteter. Denna


statistik ska kommuniceras till politiker och tjänstemän på olika nivåer för att synliggöra danssektorns


stora bredd. DC Sveriges nya app för statistikinsamling används av samtliga producerande


medlemmar.


SYD-REGIONEN
2026 har DC Syd än mer tydligt blivit en samlande kraft för danskonst i hela södra Sverige.





